
Schulkindbetreuung an der Grundschule Bermatingen

Anpassung Essenspreis zum 01.02.2018 - Neue Gebührentabelle

Blöcke Betreuungszeiten

Gebühr pro Tag 

und Monat

(ohne Essen)

Mittagessen 

pro Tag

und Monat 

NEU AB 1.2.18

Gebühr pro Tag 

und

Monat (inkl. 

Essen)

BISHER

Gebühr pro Tag 

und

Monat (inkl. 

Essen)

Differenz

im Monat

pro Tag

Kernzeit 1 oder 2 07:30 - 08:30 oder 12:05 - 13:00 7,00 €               -  €                 7,00 €               7,00 € 0,00 €

Kernzeit 1 + 2 07:30 - 08:30 und 12:05 - 13:00 13,30 €             -  €                 13,30 €             13,30 € 0,00 €

Kernzeit 1 + 2 + Essen + Hausaufgaben + Offenes Angebot/AG 07:30 - 08:30 und 12:05 - 16:30 37,20 €             18,40 €             55,60 €             53,20 € 2,40 €

Kernzeit 2 + Essen bis 13.30 Uhr (Freitags und bei Nachmittagsschule) 12:05 - 13:30 9,70 €               18,40 €             28,10 €             25,70 € 2,40 €

Kernzeit 2 + Essen 12:05 - 14:00 13,20 €             18,40 €             31,60 €             29,20 € 2,40 €

Kernzeit 2 + Essen + Hausaufgaben 12:05 - 15:00 20,20 €             18,40 €             38,60 €             36,20 € 2,40 €

Kernzeit 2 + Essen + Hausaufgaben + Offenes Angebot/AG 12:05 - 16:30 30,70 €             18,40 €             49,10 €             46,70 € 2,40 €

Kernzeit 2 ab 13.00 Uhr + Essen 13:00 - 14:00 6,90 €               18,40 €             25,30 €             22,90 € 2,40 €

Kernzeit 2 ab 13.00 Uhr + Essen + Hausaufgaben 13:00 - 15:00 13,20 €             18,40 €             31,60 €             29,20 € 2,40 €

Kernzeit 2 ab 13.00 Uhr + Essen + Hausaufgaben + Offenes Angebot/AG 13:00 - 16:30 23,70 €             18,40 €             42,10 €             39,70 € 2,40 €

AG-Angebot 15:00 - 16:30 10,40 €             -  €                 10,40 €             10,40 € 0,00 €


